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انتخابات فدراسیون سوارکاری کار سجادی را دشوارتر کرده است

دست به دست شدن نامه ای 
در مجلس علیه وزیر ورزش

بررسی قدرت، مهم ترین فاکتور تیم های مدعی
پرسپولیس دوباره قهرمان می شود؟

در حالــی که وزیر ورزش و جوانان در میانه اخبار ماندن و رفتن و البته اســتیضاح و 
اســتعفا، بسیاری از تحولات ورزشی را به خود وابســته کرده، انتخابات متراکم شماری 
از فدراســیون های ورزشــی، ســؤال هایی را در اذهان منتقدان ایجاد کرده اســت. مدیر 
کل مجامع انتخاباتی زمان برگزاری هفت فدراســیون را اعلام کرده و مشــخص شد که 
انتخابات فدراســیون سوارکاری روز هفتم شــهریور برگزار می شود. اعلام زمان برگزاری 
انتخابات این فدراسیون بعد از کش و قوس فراوان تحولات مجمع فدراسیون سوارکاری، 
در شــرایطی اســت که ســؤال های جامعه ســوارکاری از جمله درمورد چرایی حذف 
کمیسیون های قانونی توسط سرپرست فعلی- که خود کاندیدای انتخابات است- برای 
تعیین تکلیف ۱۲ رأی و به زعم منتقدان برای مهندسی انتخابات، پایان حکم سرپرستی 
شــش ماهه و ادامه ســؤال برانگیز آن که تا زمان برگزاری مجمع به مرز ۹ ماه می رسد، 
چرایی تغییر نامتعارف حدود ۱۰ مورد از مدیران اســتانی_ کــه پرونده برخی از آنها به 
مراجع قضائی رســیده_ در زمان چندماهه سرپرســتی و رفتارهای سؤال برانگیز وزارت 

ورزش بی پاسخ مانده است.
از میان ۱۲ داوطلب فدراسیون سوارکاری پنج نفر تاکنون از نظر اداری تأیید صلاحیت 
شده اند که سه نفر از آنها از کارکنان وزارت ورزش و جوانان هستند و از میان این سه، یک 
نفر سرپرست فدراسیون است که مدت شش ماهه قانونی سرپرستی او از نیمه خرداد به 
اتمام رسیده، اما همچنان با چراغ سبز وزارت ورزش به کار خود ادامه می دهد. منتقدان 
می گویند از این تاریخ به بعد هرگونه امضای نامه توســط سرپرســت فعلی غیرقانونی 

بوده، برای همین شــکایت به مراجع نظارتی برده اند که دیدار با برخی مقامات و انتشار 
اخبار و تصاویر او به نام سرپرست در رسانه عمومی سایت فدراسیون غیرقانونی است و 

بهره گیری از امکانات فدراسیون باید میان همه کاندیداها مساوی باشد.
چنین رفتارهای شائبه برانگیزی که مهندسی انتخابات را در اذهان برخی داوطلبان و 
اعضای جامعه ســوارکاری ایجاد کرده، باعث حساسیت برخی دستگاه های نظارتی و از 

جمله نمایندگان مجلس شده است.
به این نگرانی باید این خبر را برای تاریخ نیز ثبت و اضافه کرد که حضور وزیر ورزش 
در یک مســابقه ســوارکاری در زمان سرپرســت فعلی و داوطلب ریاست فدراسیون، از 
سوی برخی اعضای جامعه سوارکاری، تبلیغات انتخاباتی سجادی به سود کاندیداتوری 
همکارش تلقی و تفســیر شده و حساســیت برخی نمایندگان مجلس را نیز برانگیخته 
است. جلال محمودزاده از جمله نمایندگانی است که به این رفتارها واکنش نشان داده 
و با ابراز اینکه مدت زمان سرپرست فعلی تا ۱۵ خرداد ماه، پایان پذیرفته و طبق اساسنامه 
فدراسیون های ورزشی آماتوری ایران، سرپرستی نباید بیش از شش ماه دوام داشته باشد، 

گفت: «امضای سرپرستی فدراسیون سوارکاری از این تاریخ غیرقانونی است».
بــه گفته او، نگرانی برخی فعالان و جامعه ســوارکاری آنجاســت که وزیر ورزش و 
جوانان به جای بی طرفی، متأســفانه جانب حمایت از سرپرســت علاقه مند به ریاستِ 
فدراسیون و همکار خود را در پیش گرفته است؛ چنان که از یک مسابقه سوارکاری دیدن 
کرده و آن را به قول نسل امروز «تا حد لالیگا» بزرگ جلوه داده است. مایه شگفتی است 

که یک وزیر تا سطح تبلیغات برای کاندیدای فدراسیون، سطح خود را پایین بیاورد و با این 
رفتارها خود را برای سؤال و استیضاح سیبل کند!

محمود زاده می گوید: «مشفقانه توصیه می کنم که وزیر، برگزارکننده و مجری صادق 
انتخابات– نه حامی طیف و فردی خاص_ باشد. از طرفی همکار خود را از این رفتارهای 
آســیب زا برحذر دارد، اعتمــاد نمایندگان و ناظــران را به خود جلب کنــد و انتصابات 
شبهه  برانگیز شش ماهه  اخیر توسط سرپرست فعلی فدراسیون را باطل کند». به عقیده 
او «توســعه ورزش ســوارکاری که فعالان آن عموما از بخش خصوصی هستند، با این 
رفتارها ممکن نیست. نباید دغدغه مندان جامعه سوارکاری را دلسرد و ناامید کنیم که در 
این شرایط سخت اقتصادی در صحنه هستند و در تحقق نان و سلامتی بخش بزرگی از 

جامعه مؤثر نقش دارند».
منابع پارلمانی گزارش دادند شــماری از وکلا و فعالان ورزش ســوارکاری کشور، این 
روزها در راهروهای مجلس دیده شده اند و در دیدار با نمایندگان نسبت به مهندسی شدن 
انتخابات این فدراســیون هشدار داده اند. «شرق» مطلع شــده  حدود ۴۰ نفر از منتقدان 
انتخابات فدراسیون سوارکاری نامه ای سرگشاده خطاب به نمایندگان مجلس فرستاده اند 

که در کمیسیون فرهنگی دستور «بررسی فوری» خورده است.
برخی منتقدان حتی در راهروهای مجلس به نمایندگان گفته اند که بی طرفی وزیر و 
برخی اقربای او برایشــان ثابت نشده و جای تردید و سؤال دارد که مشخصا یک نماینده 

آنان را به جمع آوری اسناد ارجاع داده است.
فعــالان ورزش ســوارکاری در نامه ای خطاب به نمایندگان نوشــته اند: «به موجب 
نص صریح سند تحول ورزش کشــور، کارمندان وزارت ورزش و جوانان کشور از شرکت 
در انتخابات فدراســیون های ورزشــی و تصدی جایگاه ریاست فدراسیون و عضویت در 

هیئت رئیسه آن به طور مؤکد منع شد ه اند».
برای نویســندگان نامه که نســخه هایی از آن در راهروهای مجلس میان نمایندگان 
مجلس توزیع شده و در کمیسیون فرهنگی در دست «بررسی فوری» است، جای سؤال 
اســت که «وزیر محتــرم در کارمند خویش چه خصوصیت بارزی دیده و چه شــاهکار 
مدیریتی در وجود او کشــف کرده که حاضر شــده با زیر پا نهادن نص صریح قانون به او 
اجازه تاخت و تاز در میدان انتخابات ورزش ســوارکاری داده اســت؟! به یقین ملاحظه 
می فرماینــد این رفتار وزیر نمونه بارز تخلف و دهن کجی نســبت به قانون و قانون گذار 

است و به هیچ کس نیز در جامعه سوارکاری پاسخ گو نیست».
در پایان این نامه از نمایندگان خواسته شده که متولیان «ادامه اقدامات غیرقانونی» را 

کنار بگذارند و جامعه سوارکاری را از این دل نگرانی جدی رها سازند».
نگرانی ها از مهندســی انتخابات فدراسیون ســوارکاری به رسانه ها کشیده شده و از 
جمله شــبکه خبر با انتشار گزارشــی به نقل از یک حقوق دان، تداوم سرپرستی فعلی 
و ابطال کمیســیون های انتخاباتی را به چالش کشیده و آن را غیرقانونی خوانده است. 
برخــی از اعضای منتقد مجمع ســوارکاری امیــد آن دارند با اســتعفای وزیر ورزش یا 
اســتیضاح او، حمایت ها از فردی خاص کاهش پیدا کند و قطار انتخابات به ریل اصلی 

بی طرفی خود بازگردد.
یکــی از اعضای مجمع انتخاباتی ســوارکاری که به شــرایط موجــود انتقاد دارد و 
نخواســت نامی از او برده شــود به «شــرق» گفت: برگزاری غیرقانونی و شــک برانگیز 
کمیســیون های سه گانه مربیان، داوران و ورزشــکاران برای انتخاب رأی دهندگان، اتمام 
فرصت شــش ماهه سرپرســتی فدراســیون از ۱۵ خرداد و ادامه غیر قانونی آن تاکنون، 
حمایت وزارت  ورزش برای به کرسی نشاندن همکار خود و نیز تغییر غیرمتعارف حدود ۱۰ 
رئیس استانی در مدت سرپرستی، از جمله اعتراضات مشخص بخشی از فعالان جامعه 
ورزش ســوارکاری کشور اســت که به باور آنان منجر به مهندسی انتخابات و اهانت به 

جامعه سوارکاری تلقی می شود».
معترضان به شرایط فعلی برگزاری انتخابات فدراسیون، علاوه بر شکایت در پارلمان، 
به دیگر مراجع نظارتی شــکایت برده اند و عــلاوه بر یک نماینده مجلس که خود عضو 
مجمع فدراســیون ســوارکاری اســت، مورد حمایت نمایندگانی از کمیســیون ورزش 
و فراکســیون ورزش هســتند. اکنون جناح بندی اولیه انتخابات در مجمع فدراســیون 
ســوارکاری به دو طیف غریبه های جامعه ســوارکاری که ســه نفر از کارمندان وزارت 
ورزش هستند و طیف دیگر شامل دو کاندیدای دیگر از خانواده ورزش سوارکاری هستند 
تقسیم بندی شده است و منتقدان وزارت در جامعه سوارکاری با بیم و امید فراوان انتظار 
دارند با برگزاری انتخابات بی طرف، عضوی از خانواده ســوارکاری ریاست این فدراسیون 

را بر عهده بگیرد.

 چیزی به شــروع رقابت های فصل جدیــد لیگ برتر ایران 
نمانده است. این دیدارها از روز پنجشنبه همین هفته شروع 
می شــوند که در حســاس ترین تقابل هفتــه، دو تیم مدعی 
تراکتور و ســپاهان به مصاف یکدیگــر می روند. به غیر از این 
دو تیم، اســتقلال و پرســپولیس هم در این فصل، مطابق با 
فصل گذشــته در زمره مدعیان قهرمانی هستند. پرسپولیس 
فصل گذشته توانســت در رقابتی نفس گیر با سپاهان، عنوان 
قهرمانی را به دســت بیاورد. استقلال سوم شد و تیم تراکتور 
هم با ایستادن در رتبه چهارم به کارش پایان داد. فصل جدید 
هنوز شروع نشده، به نظر می رسد جدال قهرمانی دوباره بین 
اضلاع همین مربع باشــد. دو تیم تراکتور و سپاهان در نقل و 
انتقالات، خریدهای درخشانی داشته و حسابی آماده شده اند. 
پرســپولیس هم به غیر از خط حملــه، البته تا به این لحظه، 
در بقیه پســت ها خرید خوبی داشــته اســت؛ ولی استقلال 
شــرایطش در مقایسه با ســه تیم دیگر فعلا چندان تعریفی 
ندارد؛ اما این باشگاه هم تا حدودی توانسته نواقص موجود را 
از بین ببرد. بدون درنظر گرفتن وضعیت بازیکنان جدیدی که 
از طرف این باشــگاه ها خریداری شده اند، با بررسی مهم ترین 
فاکتور قهرمانی در لیگ برتر ایران، شاید بتواند از همین حالا، 
تیمی که بیشترین شــانس قهرمانی را دارد، معرفی کرد. در 
ادوار گذشته لیگ برتر، عنوان قهرمانی در ۹۹ درصد اوقات به 
تیمی رسیده که خط دفاعی خوبی داشته است. این موضوع 
تقریبا تبدیل به یک قانون نانوشــته شــده؛ تیمــی می تواند 
قهرمان لیگ برتر ایران شود که گل خورده کمتری در مقایسه 
با رقبا داشــته باشــد. اگرچه این فاکتور، فقط یکی از شروط 
قهرمانی است؛ ولی آمار نشان داده تأثیر بسزایی دارد. اکنون 
با بررســی اجمالی خط دفاعی تیم ها، برگرفته از دروازه بان و 
بازیکنان خط دفاعی، می توان به طور مختصر وضعیت چهار 

تیم مدعی را زیر ذره  بین برد.
خط دروازه برای پرسپولیس

مهم ترین اقدام پرســپولیس در بازار نقــل و انتقالاتی، تا 
بــه الان، حفظ علیرضا بیرانوند اســت. دروازه بان ملی پوش 
پرســپولیس به دلیل اختلافات مالی، قراردادش را فسخ کرد 
و از آن بدتر، پای میز مذاکره با استقلالی ها نشست تا حسابی 
هواداران خــودی را نگران کند. این اتفــاق نهایتا رخ نداد تا 
بیرانوند با تنظیم قــراردادی جدید همچنان به عنوان بازیکن 

پرسپولیس به کار خود ادامه دهد. «بیرو» فارغ از جایگاه مهم 
و باثباتی که در تیم ملی ایران دارد، در فصل گذشــته یکی از 
ارکان موفقیت و قهرمانی پرسپولیس بود. او دستکش طلایی 
لیــگ را از آنِ خود کرد و دوباره نشــان داد کــه چرا بهترین 
دروازه بان ایران است. علیرضا رکورد بسته نگه داشتن دروازه 
را هم به نام خودش زد تا از دیگر رقبا پیشی بگیرد. رقبایی که 
دســت بر قضا در دیگر تیم های مدعی حضور دارند. حسین 
پورحمیدی، پدیــده دروازه بانی فصل گذشــته، در این فصل 
به تراکتور برگشــته و ســنگربان اصلی تراکتوری ها است. او 
فصل پیش جدی ترین رقیب بیرانوند بود و به نظر می رســد 
که این جدال در این فصل هم می تواند ادامه داشــته باشــد. 
دو رقیب دیگر، سیدحســین حسینی و پیام نیازمند هستند که 
یکی برای اســتقلال و دیگری برای سپاهان به میدان می رود. 
آنها ســابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارند و حتی در جام 
جهانی، سیدحســین در ترکیب ایران به میدان رفت. با وجود 
داشــتن دروازه بان های عالی، به نظر می رسد دست بالا را در 
این بخش همچنان پرســپولیس دارد. بیرانونــد با توجه به 
وضعیتی که در سال های اخیر در فوتبال ایران داشته، از دیگر 

رقبا، دروازه بان کامل تری نشان داده است.
خط دفاع برای پرسپولیس

درباره این یکــی نمی توان با قطعیت ماننــد دروازه بانی 
حــرف زد؛ چراکــه در بین چهار تیم مذکور، ســه تــا از آنها 
یعنی پرســپولیس، ســپاهان و تراکتور مدافعان قدرتمندی 
دارند. اســتقلال هم با یکی دو خریــد تلاش کرده خودش را 
به سطح آنها برساند؛ ولی مســئله اینجاست که شاید زمان 
لازم برای هماهنگی را نداشته باشند. سپاهان با داشتن رامین 
رضاییان، محمد دانشــگر، سیاوش یزدانی، هادی محمدی و 
میلاد زکی پور، گزینه های جذابی، به ویژه در کناره ها دارد؛ ولی 
تراکتــور در این فصل متحول شــده و خریدهای مهمی برای 
خط دفاعی اش انجام داده اســت. آنها سعید آقایی، مهدی 
شــیری، محمد نادری (هنوز نهایی نشده) و سیامک نعمتی 
را برای تقویت کناره ها خریدند و برای دفاع میانی تیم شــان 
هم دو تا از بهترین مدافعان کنونی فوتبال ایران یعنی شجاع 
خلیل زاده و عارف آقاســی را جذب کرده اند. با نگاه به تجربه 
و کیفیت این بازیکنان، شاید این خط در مقایسه با خط دفاعی 
سپاهان، برتری هم داشته باشــد؛ اما استقلال همان طور که 

عنوان شــد، چندان پرجنب وجوش نشان نداد. اگرچه نکونام 
تلاش زیادی برای در اختیار داشــتن عارف آقاســی کرد؛ ولی 
نهایتــا راه به جایی نبرد تا به فکر خریدن آرمین ســهرابیان و 
البته ایمان سلیمی باشد. این تیم محمدحسین مرادمند را هم 
همچنان در ترکیب دارد و به دنبال راضی کردن عارف غلامی 
برای بازگشــت به فهرست اســت. در کناره ها هم وضعیت 
اســتقلال تغییر چندانی نکرده است؛ صالح حردانی و کوین 
یامگا در سمت راســت و ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی 
در سمت چپ، گزینه های جواد نکونام خواهند بود. به لحاظ 
اسم، مدافعان استقلال چیزی از رقبا کم ندارند؛ ولی از لحاظ 
مقایسه، تجربه و ســابقه بازی در تیم ملی، وضعیت شان در 
مقایســه با تراکتور و ســپاهان، ضعیف تر به نظر می رسد. در 
این بخش هم شــاید بتوان برگ برنده را به پرســپولیس داد. 
یحیی گل محمدی دو مدافع میانی فصل گذشته اش را که هر 
دو در زمره برترین های لیگ بودند، حفظ کرده است. گئورگی 
گولســیانی و مرتضــی پورعلی گنجی همچنان قرار اســت 
برای این تیم به میدان بروند. مهم ترین خرید پرســپولیس تا 
بــه الان هم اتفاقا در همین خط صــورت گرفته؛ چراکه آنها 
محمدحســین کنعانی زادگان را هم از قطــر برگردانده و او را 
هم در ترکیب خواهند داشــت. بدیهی اســت که هرکدام از 
آنها به تنهایی می توانند عامل موفقیت یک تیم باشــند؛ حال 
حضور دو یا ســه نفرشــان کنار یکدیگر، قدرت تیم مذکور را 

افزایش خواهد داد. پرسپولیس در سمت راست خط دفاعی 
هم دانیال اسماعیلی فر را دارد که همچنان اعتقاد دارند این 
بازیکن باید به تیم ملی فراخوانده شــود. عمده ترین مشکل 
یحیی در این بخش، فعلا مدافع چپ است؛ چون یحیی بدون 
داشتن یک بازیکن متخصص در این پست، به طور متناوب از 
وحیــد امیری و علی نعمتی در این بخش از زمین اســتفاده 
کرده اســت. ضمن اشــاره و تأکید مجدد به خریدهای خوب 
تراکتور در خط دفاعی، می توان دوباره شانس موفقیت در این 
زمینه را هم به پرسپولیس داد؛ چراکه آنها نه تنها شاکله خط 
دفاعی فصل گذشــته را حفظ کرده؛ بلکه با کنعانی زادگان، 
کیفیت آن را اســتحکام بخشیده و شاید با خریدن یک مدافع 

چپ تخصصی، به کارایی آن اضافه کنند.
اگرچه در پایان باید دوباره رو به همان جمله کلیشــه ای 
و همیشــگی آورد که در فوتبال چیزی پیش بینی پذیر نیست؛ 
ولی با کنار هم چیدن تعــدادی گزاره، می توان به این نتیجه 
رسید که تیم های مدعی با در اختیار داشتن بهترین دروازه بان 
و مدافعان، در تلاش برای تأمین حداقل فاکتور مورد نیاز برای 
قهرمانی بوده اند. در این بین با مروری ساده تر، دوباره می توان 
پی  برد که پرسپولیسی ها تقریبا وضعیت مساعدتری در خط 
دفاعی دارند. حال اگر قرار بر چرخش در روی همان پاشــنه 
قدیمی باشد، باز باید بخت پرسپولیس برای رسیدن به عنوان 

قهرمانی را بیش از بقیه دانست.

اخـبـار  بـرگـزیـده

قهرمانی تیم ملی تنیس  ایران در گروه ۳ آسیا
تیم ملی تنیس ایران برای تعیین جایگاه در دسته سه مسابقات دیویس کاپ منطقه 
آســیا و اقیانوسیه به رقابت پرداخت و توانســت در جایگاه نخست قرار بگیرد. ایران در 
مرحله گروهی هر سه تیم ویتنام، عربستان و سریلانکا را شکست داد و صدرنشین گروه 
خود شــد. ایران سپس با جزایر پاسیفیکف صدرنشــین گروه دوم مسابقات، برای تعیین 
مقام اول و دومی در گروه ســه منطقه آسیا و اقیانوسیه مسابقه داد و اول شد. تیم ملی 

ایران در دو بازی انفرادی جزایر پاسیفیک را شکست داد.
نتیجه بازی به شــرح زیر است:  انفرادی اول: حمیدرضا نداف ۲ - جیلیان اوسمانت 

از جزایر پاسیفیک صفر (۶ - ۲ و ۶ - ۲)
انفرادی دوم: سینا مقیمی ۲ - کلمنت از جزایر پاسیفیک صفر (۶ - ۲ و ۶ - ۴)

مســابقات گروه سه آسیا به میزبانی سریلانکا و در دو گروه برگزار شد. تنیس ملی ایران 
با تیم های ویتنام، عربستان و سریلانکا هم گروه بود. در گروه دوم نیز اردن، مالزی، کامبوج و 
جزایر پاسیفیک هم گروه  بودند. تیم ملی ایران در دور گروهی ویتنام را ۳ بر صفر، عربستان 
را ۲ بر یک و ســریلانکا را ۳ بر صفر شکســت داد و به گروه دو جهانی صعود کرد. با تغییر 
گروه بندی تنیس، گروه بندی در آسیا از پنجم تا سوم است، سپس گروه دو و گروه یک جهانی، 
مرحله QUALIFIERS و در نهایت مرحله فینال قرار دارند. در واقع گروه دو و یک قاره ای 
حذف و گروه دو و یک جهانی جایگزین شدند. تیم ایران هم در گروه بندی جدید برای اولین 
بار به گروه دو جهانی صعود کرده اســت. تیم ملی تنیس ایران با ترکیب حمیدرضا نداف، 
سینا مقیمی، علی یزدانی، سامیار الیاسی و حمیدرضا بادی در مسابقات دیویس کاپ شرکت 
کرد و هدایت تیم ملی نیز بر عهده محمدرضا توکلی بود. داود عزیزی، رئیس فدراســیون، 
فرشــاد صفتی، مدیر تیم های ملی، امید سوری، مربی تیم ملی، صادق توکلی، فیزیوتراپ و 
فرید یزدانیار، بدنساز، همراه تیم ملی بودند. همچنین ست کیچ از بوسنی هم به عنوان مربی 

خارجی در این مسابقات کنار تیم بود و با بازیکنان تمرین می کرد.

ایران در گروه دلخواه؛ تیم ملی برابر بازندگان 
همیشگی

با انجام قرعه کشی مرحله مقدماتی جام  جهانی ۲۰۲۶، مسیر این دوره از جام  جهانی 
که با ۴۸ تیم برگزار می شــود، آغاز شــد. تیم ملی ایران در مرحله اول انتخابی قاره آسیا 
که تیم های نه چندان مطرح باید در آن شــرکت کنند، حضور ندارد و از مرحله دوم پا به 
این مسابقات خواهد گذاشــت. تیم ملی در مرحله دوم در گروه E قاره آسیا قرار گرفت 
و با تیم های ازبکســتان و ترکمنستان هم گروه است. تیم چهارم این گروه با بازی پلی اف 
بین دو تیم هنگ کنگ و بوتان مشــخص خواهد شــد. از هر گروه دو تیم به مرحله سوم 
رقابت ها صعــود خواهد کرد. این بازی هــا به صورت دوره ای و رفت وبرگشــت برگزار 
می شــود. این مسابقات از آبان امسال آغاز و در خرداد سال آینده به پایان خواهد رسید. 
تیــم ملی برابر حریفــان خود در مرحله انتخابی جام  جهانی آماری بســیار خوب دارد. 
بوتان در صورت غلبه بر هنگ کنگ برای نخستین بار با تیم ملی ایران روبه رو خواهد شد. 
هنگ کنگ شــش بار مقابل ایران قرار گرفته که در هر شش مرتبه بازنده بوده است. دو 
شکست آخر هنگ کنگ در دوره قبل جام  جهانی و همین مرحله از مسابقات بوده است. 
ازبکستان قدرتمندترین حریف تیم ملی در این مرحله است. تیم ملی برای سومین بار در 
مســیر انتخابی جام جهانی با ازبکستان هم گروه شده که در دو بار قبلی تیم ملی موفق 
به صعود به جام  جهانی شــد. ایران در ۹ بازی قبلی برابر ازبکســتان به پیروزی رسیده 
کــه آخرین آن در فینال تورنمنت کافا بود. ایران در طول تاریخ تنها یک بار از ازبکســتان 
شکست خورده است. ترکمنســتان تنها هم گروه ایران است که تیم ملی برابر آن برتری 
آماری یک طرفه ندارد. ترکمنستان در دیدارهای رسمی برابر تیم ملی بردی نداشته ولی 
دو بار در اواسط دهه ۹۰ میلادی در بازی دوستانه ایران را مغلوب کرده است. تیم ملی 
در مقدماتی جام  جهانی ۲۰۱۸ در همین مرحله از مسابقات با ترکمنستان هم گروه بود.

لحظه شماری هواداران استقلال 
وقت بمب ترکاندن رسید؟

به نظر می آید که در سه روز آینده قرار است خریدهای جدید استقلال نهایی شود.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران باشــگاه اســتقلال هفته پرتنشی را پشت سر گذاشتند 
و موفق شــدند بعد از کش وقوس های فراوان و تحریم تمرینات از سوی بازیکنان، بعد از 
جلســه با اعضای کادر فنی، اعتصاب به وجود آمده را بشــکنند و از روز گذشــته تمرینات 
پیش فصل آبی ها از سفر گرفته شــد. جواد نکونام که در روزهای گذشته در صحبت های 
خود علیه عملکرد مدیران باشگاه استقلال موضع گرفته بود، در جلسه ای با مدیران باشگاه 
شــرکت و گلایه های خود را ابراز کرد . استقلالی ها در بازار نقل وانتقالات تابستانه عملکرد 
چشــمگیری نداشته اند و در مقابل جدایی رافائل سیلوا، محمد محبی و مهدی قایدی که 
ســه چهره تأثیرگذار فصل گذشته آبی ها بودند، خرید شاخصی به جز مهرداد محمدی به 
چشــم نمی آید؛ هر چند جذب بازیکنانی مانند ایمان سلیمی، آرمین سهرابیان و آریا برزگر 
هــم در کنار محمدرضا خالدآبادی می تواند در ادامه فصل به کمک آبی ها بیاید و به نظر 
می رسد که سیاست اصلی جواد نکونام در فصل جدید، جوان گرایی و اعتماد به بازیکنان 
جوان است. سرمربی استقلال در شرایطی در روزهای گذشته نسبت به روند نقل وانتقالاتی 
تیمش گلایه هایی را داشته که گفته می شود در جلسه اخیر برگزار شده میان جواد نکونام و 
علی خطیر، سرمربی آبی ها برای چندمین بار فهرست خرید خود را به مدیران باشگاه داده 
و در نقطه مقابل به او وعده داده شــده که بازیکنان مورد نیازش جذب خواهند شد. گفته 
می شود بعد از دریافت فهرست نکونام، مدیران باشگاه استقلال با گزینه های مدنظر جواد 
نکونام مذاکرات خود را آغاز کرده و به دنبال توافق زودهنگام با این گزینه ها هستند. مدیران 
باشــگاه استقلال به دنبال آن هســتند تا روز دوشنبه هفته جاری بتوانند اسپانسر تیم شان 

برای فصل جدید را انتخاب کنند تا دیگر دغدغه ای در زمینه مسائل مالی نداشته باشند.
حفظ عارف، چالش بزرگ آبی ها

جواد نکونام در بازار نقل وانتقالات تابســتانه چند نوبت نسبت به حفظ عارف غلامی 
تغییر نظر داد، اما گفته می شود آخرین نظر سرمربی آبی ها، حفظ این مدافع باتجربه است. 
نکونام امیدوار به جذب مدافع خارجی برای تقویت خط دفاعی تیمش و جانشینی عارف 
غلامی بود که این اتفاق رخ نداد و همین مسئله باعث شده تا سرمربی استقلال نسبت به 
حفظ غلامی در فهرســت تیمش اعلام نیاز کند. گفته می شود که عدم توافق مالی میان 
غلامی و مسئولان باشگاه استقلال، مهم ترین دلیل تمدیدنشدن قرارداد عارف غلامی است، 

اما احتمالا این توافق در دو، سه روز آینده انجام خواهد شد.
۳ پدیده ایرانی، محبوب نکونام

نکونام با وجود جوان گرایی انجام شــده در فهرســت تیمش و جذب بازیکنانی مانند 
محمدرضا خالدآبادی و آریا برزگر، همچنان به دنبال جذب بازیکن جوان اســت. سرمربی 
آبی ها در پســت دفاع راست به جذب ســامان تورانیان مدافع راست فصل گذشته مس 
کرمان اعلام نیاز کرده و سرشناس ترین ستاره مدنظر نکونام، یاسین سلمانی است. سلمانی 
فصل گذشــته عضو تیم ســپاهان بود، اما حالا به عنوان بازیکــن آزاد هنوز تیم جدیدش 
را انتخاب نکرده و گفته می شــود اســتقلال جدی ترین خواهان او در بازار تابستانه است. 
محمدحسین اسلامی نیز دیگر بازیکن ایرانی است که نکونام نسبت به جذب او اعلام نیاز 

کرده تا هر سه بازیکن ایرانی مدنظر جواد نکونام، زیر ۲۳ سال باشند.
سرمربی استقلال ۳ بازیکن خارجی می خواهد

استقلالی ها در زمینه جذب بازیکن داخلی بزرگسال برنامه ای ندارند و با توجه به فرصت 
کوتاه باقی مانده تا شــروع فصل جدید، گفته می شــود مهم ترین خواسته نکونام از مدیران 
باشگاه استقلال، جذب بازیکن خارجی است. جواد نکونام برای تقویت خط هافبک تیمش 
به جذب روبرتو تورس و یک هافبک اسپانیایی دیگر اعلام نیاز کرده و گفته می شود با توجه 
مازاد اعلام شدن سجاد شهباززاده و آرمان رمضانی، سرمربی آبی ها نام یک مهاجم اسپانیایی 
را هم در فهرست خود جای داده است. مدیران باشگاه استقلال امیدوارند با جذب اسپانسر 
و تأمین منابع مالی بتوانند خواســته های کادر فنی را برآورده کنند که گفته می شــود در ۷۲ 
ساعت آینده، احتمال نهایی شــدن نقل وانتقالات آبی ها وجود دارد تا آنها بتوانند در آستانه 

آغاز لیگ بیست وسوم، عقب ماندگی خود در بازار نقل وانتقالات تابستانه را جبران کنند.
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